



Vanessa Viviana Rojas Peña



618-1515



vrojas@tytl.com.pe



vanessa.rojas



Abogada por la Facultad de Derecho de la Universidad de San Martín de Porres. Con experiencia en las áreas de Protección al Consumidor, Derecho Administrativo, Derecho Bancario y Financiero. Miembro del Área de Consumidor y Competencia de TyTL Abogados.

Formación académica

- **Universidad de San Martín de Porres**
Abogada (2009).
- **Universidad del Pacífico**
Maestría en Derecho Administrativo Económico (Actualidad).

Área de Especialidad

- Protección al Consumidor.
- Derecho Administrativo.
- Derecho Bancario y Financiero

Experiencia Laboral

- **Torres y Torres Lara – Abogados** (mayo 2021- Actualidad)
Abogada Asociada
- **Comisión de Protección Al Consumidor N° 1 – INDECOPI** (Agosto 2019 – 2021)
Ejecutivo 2 - Jefe de equipo
- **Comisión de Protección Al Consumidor N° 1 – INDECOPI** (Marzo 2019 – Agosto 2019)
Profesional en Derecho CAS– Jefe de equipo
- **Comisión de Protección Al Consumidor N° 1 – INDECOPI** (Enero 2017 – febrero 2019)
Especialista 1 – Jefe de equipo
- **Comisión de Protección Al Consumidor N° 1 – INDECOPI** (Marzo 2016 – Enero 2017)
Especialista 2
- **América Móvil Perú S.A.C. (Claro)** (Mayo 2013 – Mayo 2015)
Analista de Reclamos
- **Órgano Resolutivo De Procedimientos Sumarísimos N° 2 – INDECOPI** (Marzo de 2012 – Abril 2013)
Abogada
- **Comisión de Protección Al Consumidor – INDECOPI** (Enero 2011 - Marzo 2012)
Abogada

Capacitaciones

- CURSO DE ACTUALIZACIÓN EN DERECHO COMERCIAL - Pontificia Universidad Católica del Perú
- CURSO DE DERECHO DE CONTRATOS Y OBLIGACIONES - Centro de Educación Ejecutiva de la Universidad del Pacífico (2016)
- CURSO DE ESPECIALIZACIÓN DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR EN EL SERVICIO BANCARIO- Escuela de la Competencia y de la Propiedad Intelectual del INDECOPI (23 de mayo al 22 de junio de 2016)

- VII CURSO DE ESPECIALIZACIÓN AVANZADA EN DERECHO ADMINISTRATIVO- Centro de Educación Continua de la Pontificia Universidad Católica del Perú (22 de Abril a 2 de Setiembre de 2014)
- I CURSO DE FUNDAMENTOS DE DERECHO DEL CONSUMIDOR - Escuela de la Competencia y de la Propiedad Intelectual del INDECOPI (15 de marzo a 14 de abril de 2011)